
 

N. _124_ 
del Reg.Gen.   

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  EECCOONNOOMMIICCOO  FFIINNAANNZZIIAARRIIOO  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 9 data 26/01//2010 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione di € 41.000,00 alla Associazione Molfetta Shopping. 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. C.  n  ____del  ____________di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____del _____________di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 



 
IL DIRIGENTE 

Premesso:  

che i commercianti molfettesi  per il rilancio dello shopping nel periodo 

natalizio hanno chiesto il sostegno dell’Amministrazione per attivare 

dinamiche di attrazione atte al rilancio del commercio in città, onde 

contrastare il fenomeno che vede i  centri commerciali i siti privilegiati 

per lo shopping; 

che con nota del 4 dicembre 2009 registrata al protocollo generale al n. 

68984, le Associazioni di categori, Associazione XX Settembre, 

UNIMPRESA, Molfetta Shopping, Molfetta Night and Day, Associazione 

C.so Margherita di Savoia, Associazione Confesercenti, Associazione 

Confcommercio, hanno presentato istanza di richiesta contribuzione 

finanziaria per far fronte alle spese di installazione di luminarie 

che  al fine di rendere le strade punto di aggregazione, offrendo ai 

visitatori  ed ai cittadini l’immagine di una città  gradevole, accogliente e 

luminosa con delibera n. 334 del 14/12/2009 la Giunta comunale ha 

accolto la richiesta e stanziato un contributo di € 41.000/00 alle 

associazioni di categoria del commercianti  finalizzato all’installazione 

delle luminarie nelle vie della città; 

che nella stessa nota le sopra citate associazioni designavano  Molfetta 

Shopping, quale associazione delegata a collaborare con l’azienda 

installatrice e l’Amministrazione comunale per la realizzazione degli 

impianti e quanto altro occorreva   per la migliore riuscita dell’iniziativa 

nonché alla riscossione del contributo; 

che con nota prot. n. 935 del 7 gennaio 2010 l’Associazione Molfetta 

Shopping richiedeva l’erogazione del contributo stanziato 

dall’Amministrazione a fronte, così come previsto nella delibera di G.C. 

n. 334/09,  di esibizione di documentazione probatoria delle spese 

sostenute, nella fattispecie rispondente a copia di regolare fattura 



emessa dalla ditta installatrice nei confronti dell’Associazione Molfetta 

Shopping;; 

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 
 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente 

richiamato  

Liquidare per le finalità espresse in narrativa il contributo di € 

41.000/00 stanziato con delibera di G.C. n. 334/09 alla Associazione 

Molfetta Shopping, C.so Umberto 98, codice fiscale 93260200725. 

L'importo complessivo di €.  41.000,00  grava sul cap. 53001 sub imp. 

2316/6 del Bilancio 2009, giusta delibera di G.C. n. 334/09. 

Dare mandato alla ragioneria di procedere alla liquidazione di  € 

41.000,00 in favore dell’Associazione succitata. 

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria ed 

all’Ufficio Cultura per annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 7/4/2000 il contributo 

liquidato con il presente atto nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze economiche per 

l'esercizio finanziario 2009. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene 

esecutiva con l'apposizione di tale attestazione.



 

 

ORIGINALE 
 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                       Dott. Giuseppe de Bari 

 
 
 
 
 
  

 
  
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO PRE GG. 15 CONSECUTIVI 
 
DAL  __________ AL __________ 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
            Dott. Michele Camero     
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


